
66ŘP 2523-21

IS/TPU/04/13
e/3 - smlouva o zřízení věcného břemene (MŠK oprávněný) - služebnost vedení inženýrské sítě

Příloha č. 2

SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE
Č. KI/35/e/2021/DTr

Oprávněný:
Moravskoslezský kraj
se sídlem úl. 28. října l 17, 702 18 Ostrava
IČO 70890692
DIČ CZ70890692
zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací,
která jedná na základě článku IX, odst. 3), písm. d) zřizovací listiny
se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava
IČO 0095711
DIČ CZ00095711
zastoupena ředitelem příspěvkové organizace Ing. Tomášem BOhmem, MBA
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 988
(dále jen SSMSK)

Povinný:
PKP CARGO INTERNATIONAL a.s.
se sídlem Betonářská 580/14, Muglinov, 712 00 Ostrava
zastoupen Dariusz Michal Seliga, předseda představenstva

Michal Kubíček, člen představenstva
IČO 47675977
DIČ CZ699002915, plátce DPH
Bankovní spojeni: ING Bank N.V.
Číslo účtu: 1000483318/3500
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 767
(dále jen povinný)

I.
Povinný prohlašuje, že je vlastníkem nemovitostí, zapsaných u Katastrálního úřadu
pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná na LV č. 1209 a to pozemku parcela č.
2929 (ostatní plocha, dráha) v katastrálním území Stonava, obec Stonava, okres Karviná.

II.
Oprávněný prohlašuje, že je vlastníkem nemovitosti, zapsaných u Katastrálního úřadu
pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na LV č. 345 a to na pozemku parcela
č. 997/2 (ostatní plocha, silnice) a parcela č. 2963/1 (ostatní plocha, silnice) obě v katastrálním
území Stonava, obec Stonava, okres Karviná, přičemž SSMSK je oprávněna s těmito
nemovitostmi hospodařit ve smyslu své zřizovací listiny. Na shora uvedených pozemcích je
umístěna stavba silnice č. II/475.

III.

1

\ŕv



66ŘP 2523-21

IS/TPÚ/04/13
d3 - smlouva o zřízení věcného břemene (MŠK oprávněný) - služebnost vedení inženýrské sítě

Příloha č. 2

Touto smlouvou povinný zřizuje, ve smyslu § 1267 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění ve prospěch oprávněného služebnost vedení inženýrské sítě spočívající v právu
zřídit a provozovat, v právu vstupovat a vjíždět na pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními
úpravami, opravami a provozováním Mostu cv. Č. 475-006, v rámci stavby ,,Rekonstrukce a
modernizace silnice 11/475 Stonava, průtah Il." na pozemcích uvedených v ČI. I této smlouvy,
a to v rozsahu, jak je vymezeno geometrickým plánem č. 1563-95/2021 ze dne 28.10.2021,
potvrzeného Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kaj dne 3.11.2021, který je přílohou
(nedílnou součástí) této smlouvy.
Oprávněný z věcného břemene takto vymezené věcné břemeno přijímá a povinný z věcného
břemene se zavazuje takto vymezené věcné břemeno strpět.

IV.
Oprávněný prohlašuje, že k tomuto právnímu úkonu získal doložku platnosti dle ustanovení
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Předmět smlouvy byl
schválen usnesením rady kraje č. 18/1535 ze dne 8. 8. 2017.

V.
Věcné břemeno je zřizováno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu, která byla vzájemně
dohodnuta dle smlouvy o smlouvě budoucí Č. Kl/35/d/2017/Tr (ev. č. povinného 66ŘPl916-17)
takto:

599 m' x 200 Kč/m' = 119 800 KČ + 21 % DPH (25 158 KČ), tedy za cenu
v celkové výši 144 958,00 kč

(slovy sto čtyřicet čtyři tisíc devět set padesát osm korun českých).

Takto stanovenou úhradu za zřízení věcného břemene se oprávněný zavazuje zaplatit povinnému
do 60 dnů ode dne, kdy se smluvní strany dozví, že vklad práva dle této smlouvy byl katastrálním
úřadem povolen.
Správní poplatek za vklad práva hradí oprávněný.
Návrh na vklad práva podá oprávněný a povinný se mu zavazuje poskytnout potřebnou
součinnost.
Dle této smlouvy provede Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrálni pracoviště
v Karviné příslušné změny na LV č. 1209 pro katastrální území Stonava, obec Stonava, okres
Karviná.

VI.
Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech.

VII.
Veškeré okolnosti touto smlouvou blíže neupravené se řídí občanským zákoníkem.

Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna
na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje na síti Internet (www.msk.cz), a to

2



IS/TPÚ/04/13
d3 - smlouva o zřízení věcného břemene (MŠK oprávněný) - služebnost vedení inženýrské sitč

66ŘP 2523-21

Příloha č. 2

včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené
v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních
předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv) uveřejněna v registru smluv. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez
zbytečného odkladu po jejím uzavření oprávněný.

VIII.
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně,
nikoliv v tisni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svým
podpisem.
Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje,
příspěvkovou organizací zpracovávány pouze pro účely plněni práv a povinností vyplývajících z
této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic Moravskoslezského
kraje, příspěvkovou organizací použity. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspčvková
organizace při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace
o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy silnic
Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace www.ssmsk.cz.

V Ostravě, dne 2 1, 12. 2021 V Ostravě, dne 3 O -11- 2021

Oprávněný: Povinný:

' ' '::"" ji. . ,Ing. Tomáš BOhm, MBA " ' '
ředitel organizace

Dariusz Mich Seliga
předseda představenstva

hal Kubíček
člen představenstva

3

PKPCARGO
lntematlcnal

PKP CARGO INTERNATIONAL a.s.
Betonářská 580/14, Mnglinov, 712 00 Ostrava

lČ: 47675977, Ĺjič: CZ699002915 334


